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  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、富山銀行（頭取 中沖 雄）と 2022 年 5 月 16 日（月）より

ＡＴＭの相互無料提携を下記のとおり実施いたします。 

本提携により当行および富山銀行のお客さまは、富山県内を主体に充実したネットワークをも

つ両行のＡＴＭを、「他行ＡＴＭ利用手数料」無料でご利用いただけるようになります。 

当行は、多様なツールやパートナーシップにより、今後もお客さまの利便性向上と地域経済の

発展に向けたサービスの一層の向上を図ってまいります。

記 

１.実施日 

2022 年 5月 16 日（月） 

２.実施内容 

当行および富山銀行のＡＴＭにおいて相互にＡＴＭを利用する際、以下に記載のお取引に 

伴う他行ＡＴＭ利用手数料（110 円・消費税込）が無料となります。 

３.対象取引 

キャッシュカードによる「お引き出し」・「お振り込み」・「お預け入れ」 

※対象となるキャッシュカードには、ローンカード、法人カードを含みます。 

※これまでご利用いただけなかった「お預け入れ」の相互利用も開始します。 

４.対象ＡＴＭ 

当行および富山銀行が設置している店舗内および店舗外の全てのＡＴＭ 

※ただし、コンビニＡＴＭ、両行以外の金融機関が幹事の共同ＡＴＭおよび当行が運営する 

 まちかどＡＴＭを除きます。 

【対象ＡＴＭ拠点数】                   （2022 年 4 月 1 日現在） 

設置箇所数 設置台数 
うち富山県内 うち富山県内 

北陸銀行 308 ヵ所 157 ヵ所 527 台 305 台

富山銀行 43 ヵ所 42 ヵ所 52 台 51 台

合計 351 ヵ所 199 ヵ所 579 台 356 台

富山銀行とのＡＴＭ相互無料提携の実施について



５.お取引時の手数料について 

（１）北陸銀行のお客さまが富山銀行のＡＴＭをご利用の場合

ご利用時間（※2） 現行 提携後 

お預け入れ 

平日 8:00～21:00 利用不可 無料 

土日・祝日 

12 月 31 日 
8:00～21:00 利用不可 無料 

お引き出し 

お振り込み 

（※1）

平日 

8:00～ 8:45 220 円 110 円（※3,4）

8:45～18:00 110 円 無料 

18:00～21:00 220 円 110 円（※3,4）

土日・祝日 

12 月 31 日 
8:00～21:00 220 円 110 円（※3,4）

（消費税込）

（２）富山銀行のお客さまが北陸銀行のＡＴＭをご利用の場合 

ご利用時間（※2） 現行 提携後 

お預け入れ 

平日 8:00～21:00 利用不可 無料 

土日・祝日 

12 月 31 日 
8:00～21:00 利用不可 無料 

お引き出し 

お振り込み 

（※1）

平日 

8:00～ 8:45 220 円 110 円（※3）

8:45～18:00 110 円 無料 

18:00～21:00 220 円 110 円（※3）

土日・祝日 

12 月 31 日 
8:00～21:00 220 円 110 円（※3）

（消費税込）

    ※1 お振り込みについては、ＡＴＭ設置銀行所定の振込手数料が別途必要となります。 

※2 ご利用時間は最長時間を記載しており、ＡＴＭ設置拠点により異なります。 

※3 平日 8:45～18:00 以外の時間外手数料（110 円）は従来どおり必要となります。 

    ※4 ほくぎんポイント倶楽部によるＡＴＭ時間外手数料無料サービスは対象外となり 

ます。 

６．該当する SDGsの目標 

以 上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業企画部 営業戦略室   TEL(076)423-7111 

SDGsは Sustainable Development Goalsの略称で、2015年に国連で採択された 2030年ま
でに達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4月に「SDGs宣言」を表明しました。


